12/12/2023, 14:33 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/067BB55E/03AFcWeA4kZdTCl94mHYmkq7-cJHx2yMWqik_QGTnBLevA1D76EUdEbOp615… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº

002/2023

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras remanescentes de reforma, modernização e
ampliação do Mercado Público “Centro de Abastecimento Jose
Ferreira Sobrinho” – 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Etapas, no Município de
Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: F DOIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.751.986/0001-92
Valor Ofertado: R$ 3.143.954,59 (Três milhões cento e
quarenta e três mil novecentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta e nove centavos).
Santa Cruz/RN, em 08 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:067BB55E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/12/2023, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F89FB2B/03AFcWeA6xGM0lSRCCrw0tXes7Jk-6Zl-6cdKYH1wGrCIihm8wZ4sOyfBwRDc_w… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 893/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 893/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00 (quarenta
reais) ao Servidor ROGERIO XAVIER JUSTINO, matrícula:
1527096-1, Encarregado, vinculado à Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município, para cobrir suas despesas, em
virtude de viagem, conduzindo a Servidora JESSYCA CAMILA
CARVALHO SANTOS ROCHA, até ao aeroporto no dia
10/12/2023 às 08:00hrs na cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, a
mesma irá participar da VI Conferência Nacional de Segurança
Alimentar e Nutricional, que será realizada de 11 a 14 de dezembro
de 2023 em Brasília/DF.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 08 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:3F89FB2B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/12/2023, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/40F87A2D/03AFcWeA4NnusR-ErCW8_oZXGs58J4NrdiBU-Qje4H5Kiz39MT645uewYdzqUlV… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 197/2023 –

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADA: F DOIS
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.751.986/0001-92. OBJETO: Contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras remanescentes de reforma,
modernização e ampliação do Mercado Público “Centro de
Abastecimento Jose Ferreira Sobrinho” – 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª
Etapas, no Município de Santa Cruz/RN. VALOR: R$
3.143.954,59 (Três milhões cento e quarenta e três mil
novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove
centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento
orçamentário “4.4.90.51 – Obras e Instalações”, constante no
orçamento vigente. RECURSOS FINANCEIROS: OGE –
Orçamento Geral do Estado do RN, do OGU – Orçamento
Geral da União através dos Contratos de Repasse nº
833396/2016, 833369/2016, 872715/2018, 877438/2018 e
contrapartida através de Recursos Ordinários (FPM, ICMS,
Receita Tributária Municipal e Taxas). DATA: 08 de dezembro
de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima
Filho/Prefeito/Pelo Contratante e Fabiano André da Silva
Veras/Sócio Administrador/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:40F87A2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/12/2023, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7079F41C/03AFcWeA6NSEDfSCv2zbbFkMKnH_V_HRT2gaBZRpl5DnvB8NnG_b79vlJNvKK… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 895/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 895/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1 (uma) diária, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais) ao Servidor JUCIE FRANCISCO DE LIMA
SANTOS, matrícula: 0011940-2, Motorista Encarregado,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
em virtude de viagem para conduzir A Sra. MIRIAM
ESTEVAM DE FREITAS Conselheira de Saúde que irá
participar 5ª Conferncia Nacional de Saúde Mental (5ª
CESM/RN) em Brasília/DF, de 11 a 14 de dezembro do ano
em curso. Seu deslocamento dár-se-á no dia 10/12/2023 às
00:00hrs (meia noite) para o aeroporto na cidade de São
Gonçalo do Amarante/RN.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 08 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:7079F41C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/12/2023, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7BD8D027/03AFcWeA40Iqq0pDCpgAMoO5xYjELdvum3A9rTrY19HxA4X24vEh5O-6SrWfqC… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº

002/2023

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras remanescentes de reforma, modernização e
ampliação do Mercado Público “Centro de Abastecimento Jose
Ferreira Sobrinho” – 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Etapas, no Município de
Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: F DOIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.751.986/0001-92.
Valor Ofertado: R$ 3.143.954,59 (Três milhões cento e
quarenta e três mil novecentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta e nove centavos).
Santa Cruz/RN, em 08 de dezembro de 2023.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:7BD8D027

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/12/2023, 14:35 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D416AD88/03AFcWeA5S37cuubPkLhSvS9RTKPY8lLOozERHKYfb2lHlfkRCDbQScUJtTVFc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 894/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 894/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 3,5 (três diárias e meia), no valor de R$
1.120,00 (um mil cento e vinte reais) ao Membro do Conselho
Municipal de Saúde, A Sra. MIRIAM ESTEVAM DE
FREITAS, CPF 301.XXX.XXX-00, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, em virtude de viagem
para participar da 5ª Conferncia Nacional de Saúde Mental
(5ª CESM/RN) em Brasília/DF, de 11 a 14 de dezembro do
ano em curso. Seu deslocamento dár-se-á no dia 10/12/2023 às
00:00hrs (meia noite) para o aeroporto na cidade de São
Gonçalo do Amarante/RN e seu retorno no dia 15/12/2023 às
01:40hrs para o mesmo destino citado acima.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 08 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:D416AD88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/12/2023, 14:35 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F965BFCE/03AFcWeA7AjplraZwEPdZhQMMZpGCexhzqoK0M3KEgX0IUjcki3CHhnTLMOjh_… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 896/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 896/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,½ (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais) A Sra. MAJORRY
ROSEMILLY PEREIRA DA SILVA, matrícula: 1524240-5,
Assistente Social vinculada a Secretaria de Assistência Social,
que irá participar do Seminário de Gestão Monitoramento e
Avaliação do Programa Primeira Infância no SUAS nos
dias 11 e 12 de dezembro de 2023 em Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 08 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:F965BFCE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/12/2023. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/